
Brázdim
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.183533N, 14.588191E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 543 ha

Počet obyvatel: 700 PSČ: 250 63

Adresa URL: www.obecbrazdim.cz

O obci
Obec Brázdim tvoří dvě základní sídelní jednotky, jednou z nich je Brázdim (Nový a Starý Brázdim) a
druhou Veliký Brázdim. Zhruba 6 km západním směrem leží město Brandýs nad Labem – Stará  Boleslav
a cca 18 km severovýchodně obec dělí od centra hlavní  metropole ČR, Prahy.

Historie obce
První historická zmínka o Brázdimě je z roku 1052 v základní listině Kapituly Boleslavské. Jméno je však
zkomoleno na Prisnin. Už tehdy to byly dvě tvrze s několika chalupami nazývané Velký a Malý Brázdim.

Ubytování a restaurace
Budeme-li z přemíry historie unaveni, můžeme se osvěžit v okolních hospůdkách Ve Štítě, U Wernerů
či U Zoubka. Jsou zde také apartmány k pronajmutí.

Okolí a příroda
Krajinotvorná hodnota Kuchyňky sama o sobě je vysoká, neboť představuje rozvolněný, ale přitom
ucelený soubor luk, remízů a vrcholové stepi s vysokou estetickou hodnotou.

Současnost obce
V současnosti žije obec moderním životem. Je vybudována kanalizace s napojením na čističku odpadních
vod a celková plynofikace. Funguje zde základní i mateřská škola, autobusová zastávka místního
významu a sportovat lze na hřišti...

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití je určeno hřiště, stadion či v tělocvična. V obci působí sbor dobrovolných
hasičů a hasiči a hasičky se pravidelně účastní soutěží. Aktivní je také tělovýchovná jednota
Sokol.

Památky a zajímavosti
Významný krajinotvorný prvek a dominantu širokého okolí tvoří vrch Kuchyňka. I při své nevelké
výšce je viditelná z několika kilometrů. Z jejího vrcholku se naskýtá panoramatický výhled, při dobré

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2803/brazdim/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:45:27



viditelnosti až do vzdálenosti 90 km.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2803/brazdim/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:45:27


